
№ 60 (130)
22 ноября
2019 года

Петровского
 городского округа

Газета Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края
и администрации Петровского городского округа Ставропольского края

8 Вестник Петровского городского округа № 60 22 ноября 2019г.

Учредители: Совет депутатов Петровского городского округа Ставрпольского края и администрация Петровского городского округа Ставропольского края. Наш адрес: г. Светлоград, пл. 50 лет Октября, 
8, тел: (86547)4-31-57. Отпечатано с готовых форм в ОАО «Петровская Типография» г. Светлоград, ул. Гагарина, 1, тираж: 300 экземпляров. Еженедельная газета.

ИНФОРМАЦИЯ

В администрации Петровского городского округа Ставропольского края 
15 ноября 2019 года в 15.00 состоялось заседание Конкурсной комиссии 
по отбору программ мероприятий на реализацию деятельности по воен-
но-патриотическому, духовно-нравственному, гражданскому воспитанию 
личности, развитию и сохранению казачьей культуры, традиций и обыча-
ев на территории Петровского городского округа Ставропольского края в 
2019 году. Победителем конкурса признано  Петровское Хуторское Казачье 
Общество «Хутор Покровский». В соответствии с подпрограммой «Муни-
ципальная поддержка казачества» муниципальной программы Петровского 
городского округа Ставропольского края «Межнациональные отношения, 
профилактика правонарушений, терроризма и поддержка казачества» раз-
мер субсидий на реализацию деятельности по военно-патриотическому, 
духовно-нравственному, гражданскому воспитанию личности, развитию 
и сохранению казачьей культуры, традиций и обычаев на территории Пе-
тровского городского округа Ставропольского края в 2019 году составляет 
59,8 тыс. руб.

ОБЪЯВЛЕНИЯ

Администрация Петровского городского округа Ставропольского края  
информирует граждан о возможности предоставления земельного участ-
ка из земель населенных пунктов, площадью 30 кв.м, с условным номе-
ром 26:08:041012:ЗУ1, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский 
край, Петровский район, г. Светлоград, ул. Восточная, 2ж, в аренду сроком 
на 20 лет для индивидуального жилищного строительства (размещение ин-
дивидуального гаража).
Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для 

индивидуального жилищного строительства (размещение индивидуально-
го гаража), имеют право в течение тридцати дней со дня опубликования 
извещения подавать заявления в администрацию Петровского городского 
округа Ставропольского края о намерении участвовать в аукционе на право 
заключения договора аренды земельного участка. Заявления о намерении 
участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного 
участка могут быть поданы в письменном виде по адресу: Российская Фе-
дерация, Ставропольский край, Петровский район, город Светлоград, пл. 
50 лет Октября, 8.
Дата окончания приема заявлений о намерении участвовать в аукционе на 

право заключения договора аренды земельного участка – 23 декабря 2019 
года.
Со схемой расположения земельного участка или земельных участков на 

кадастровом плане территории, в соответствии с которой предстоит обра-
зовать земельный участок, граждане могут ознакомиться в администрации 
Петровского городского округа Ставропольского края по адресу: Россий-
ская Федерация, Ставропольский край, Петровский район, город Светло-
град, пл. 50 лет Октября, 8, кабинет 318 с понедельника по пятницу с 8-00 
до 17-00 часов (перерыв с 12 -00 до 13-00).

В объявлении, опубликованном в газете «Вестник Петровского городского 
округа» № 48 от 06 сентября 2019 года на странице 3 слова «контур 3 – 
120542,49 кв.м» заменить словами «контур 3 – 120542,89 кв.м.

Информация
администрации Петровского городского округа Ставропольского края

о правоприменительной практике по результатам вступивших в законную 
силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными 
ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (без-

действия) администрации Петровского городского округа Ставропольско-
го края, органов администрации Петровского городского округа Ставро-

польского края и их должностных лиц

По итогам прошедшего III квартала 2019 года рабочей группой под пред-
седательством Захарченко Александра Александровича, на основании По-
рядка рассмотрения вопросов правоприменительной практики по резуль-
татам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов 
о признании недействительными ненормативных правовых актов, неза-
конными решений и действий (бездействия) администрации Петровского 
городского округа Ставропольского края, органов администрации Петров-

ского городского округа Ставропольского края и их должностных лиц, 
утвержденного постановлением администрации Петровского городского 
округа Ставропольского края от 06 сентября 2018 года № 1582, рассмотре-
но 12 вступивших в законную силу решений Петровского районного суда 
Ставропольского края о признании незаконными решений и действий (без-
действия) администрации Петровского городского округа Ставропольского 
края, по следующим вопросам: 
- осуществление полномочий органов местного самоуправления в 

сфере образования (обеспечение содержания зданий и сооружений 
муниципальных образовательных организаций, обустройство прилегающих 
к ним территорий).
- дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного зна-

чения в границах городского округа; 
- осуществление полномочий по накоплению, сбору, транспортированию, 

обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых комму-
нальных отходов.
Также рассмотрено 18 решений Петровского районного суда 

Ставропольского края, оставленных рабочей группой  на контроле, по сле-
дующим вопросам:
 - осуществление полномочий органов местного самоуправления в сфере 

образования (обеспечение содержания зданий и сооружений муниципаль-
ных образовательных организаций, обустройство прилегающих к ним тер-
риторий).
- владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в му-

ниципальной собственности городского округа;
- дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного зна-

чения в границах городского округа; 
- полномочия органов местного самоуправления в соответствии с жилищ-

ным законодательством.
4 решения Петровского районного суда Ставропольского края, оставлен-

ных рабочей группой на контроле, исполнены в полном объеме в установ-
ленный срок.
26 решений Петровского районного суда Ставропольского края находятся 

в стадии исполнения. По решению рабочей группы данные решения остав-
лены на контроле. Начальникам ответственных отделов и органов даны не-
обходимые поручения и указания  по выполнению решений. 
По итогам рассмотрения всех вопросов признаков коррупционных фактов, 

послуживших основанием для принятия решений о признании незаконны-
ми решений и действий (бездействия) администрации Петровского город-
ского округа Ставропольского края рабочей группой не выявлено.
Руководителям отделов и органов администрации Петровского городского 

округа Ставропольского края указано на необходимость принять соответ-
ствующие меры по предупреждению и устранению причин, послуживших 
основаниями признания незаконными решений и действий (бездействия) 
администрации Петровского городского округа Ставропольского края.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

20 ноября 2019 г. г. Светлоград № 2346

Об утверждении плана проведения работ по ремонту автомобильных до-
рог общего пользования местного значения, находящихся в собственности  
Петровского городского округа Ставропольского края, на 2020 год

В соответствии с приказом министерства дорожного хозяйства и транс-
порта Ставропольского края от 13 ноября 2019 года № 339-о/д «О прове-
дении отбора муниципальных образований Ставропольского края для пре-
доставления субсидий из бюджета Ставропольского края за счёт средств 
дорожного фонда Ставропольского края бюджетам муниципальных обра-
зований Ставропольского края на софинансирование мероприятий по до-
рожной деятельности в 2020 году и плановом периоде 2021 и 2022 годов» 
администрация Петровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить прилагаемый план проведения работ по ремонту автомо-

бильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в соб-
ственности Петровского городского округа Ставропольского края, на 2020 
год (далее – план ремонта). 
2. Установить администрации Петровского городского округа Ставрополь-

ского края расходное обязательство на 2020 год по ремонту ав -

ПРОКУРОР РАЗЪЯСГЯЕТ

1. Права ребенка в школе.
Ребенок имеет право получить основной общеобразовательный курс бес-

платно, что гарантирует Конституция РФ (статья 43) и закон «Об образова-
нии в Российской Федерации».
При приеме в школу ребенок имеет право ознакомиться с Уставом и пра-

вилами внутреннего распорядка школы. Если ученик в состоянии выучить 
какой-то предмет досрочно, он имеет право на ускоренный курс обучения 
по этому предмету, и школа должна этому стремлению содействовать. 
Ребенок имеет право участвовать в управлении школы и в ее внутренней 
жизни. Если школьники не согласны с решением администрации учебного 
заведения, он вправе обратиться за содействием в уполномоченные госу-
дарственные органы через своего представителя (родителя, учителя). Эта 
возможность указана в ст. 9 ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в 
Российской Федерации».
Ребенок старше восьми лет вправе участвовать в создании в школе обще-

ственных объединений и организаций, если они не носят политического 
или религиозного характера. А во внеучебное время ученики могут про-
водить собрания и митинги по вопросам защиты своих прав, если такие 
собрания не нарушают Устава школы.
В школе не должна навязываться какая-либо религия или убеждения. Ре-

бенок имеет право на свободу совести и вероисповедания. Школа не имеет 
права проводить какие-либо мероприятия религиозного характера и соби-
рать пожертвования для религиозных организаций. В соответствии с за-
конодательством в России – светская школа. Ученики имеют полное право 
отказаться участвовать в таких мероприятиях.

2. Право ребенка на защиту.
В Семейном кодексе Российской Федерации закреплено право ребенка на 

защиту.
Несовершеннолетние граждане, признанные в соответствии с законом 

полностью дееспособными до достижения совершеннолетия, имеют право 
самостоятельно осуществлять свои права и обязанности, в том числе право 
на защиту.
Защита прав и законных интересов ребенка осуществляется также роди-

телями  или лицами, их заменяющими, а в случаях, предусмотренных За-
коном, органом опеки и попечительства, прокурором и судом.
Ребенок имеет право на защиту не только от посторонних лиц, но и от  

родителей  и лиц, их заменяющих, родственников в случае злоупотребле-
ния ими своими правами. С 14 лет ребенок может обратиться в суд, а до 
достижения этого возраста - в органы опеки и попечительства. Кроме того, 
ребенок вправе обратиться в органы внутренних дел в том случае, если в 
действиях лиц, нарушающих его права, имеется состав преступления.
Защиту прав ребенка осуществляют родители, иные законные представи-

тели, органы опеки и попечительства, суд, прокурор, другие государствен-
ные органы и органы местного самоуправления в пределах своей компе-
тенции.
Суд осуществляет защиту прав детей в соответствии с нормами граж-

данского процессуального и арбитражного процессуального права в рам-
ках искового, особого, приказного производства, производства по делам, 
возникающим из публичных правоотношений. Согласно подп. 15 п. 1 ст. 
333.36 НК РФ истцы освобождены от уплаты государственной пошлины 
при рассмотрении дел о защите прав и законных интересов ребенка.
Прокурор осуществляет защиту прав ребенка в соответствии со ст. 45 ГПК 

РФ путем предъявления исков в суд с требованиями о лишении или ограни-
чении родительских прав, о признании недействительным соглашения об 
уплате алиментов, об отмене усыновления ребенка. Прокурор в обязатель-
ном порядке участвует в делах о лишении, восстановлении и ограничении 
родительских прав, об отмене усыновления ребенка и некоторых других.
Должностные лица организаций и иные граждане, которым станет извест-

но об угрозе жизни или здоровью ребенка, о нарушении его прав и закон-
ных интересов, обязаны сообщить об этом в орган опеки и попечительства 
по месту фактического нахождения ребенка. При получении таких сведе-
ний орган опеки и попечительства обязан принять необходимые меры по 
защите прав и законных интересов ребенка.

НОВОСТИ ПРОКУРАТУРЫ ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА

Прокуратурой района поддержано государственное обвинение по 
уголовному делу по ст. 119 УК РФ

Прокуратурой Петровского района поддержано государственное обвине-
ние по уголовному делу в отношении гражданина О., обвиняемого в совер-
шении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 119 УК РФ.
Установлено, что, подсудимый О., будучи в состоянии алкогольного опья-

нения, в домовладении г. Светлоград, на почве внезапно возникших в ходе 
ссоры личных неприязненных отношений к М., с целью оказания психоло-
гического воздействия на него, умышленно, держа в руке металлический 
нож, замахнулся в сторону М., имитируя намерение осуществить удар, а 
также высказал угрозу убийством в адрес М., которую потерпевший вос-
принял реально и боялся осуществления.
Таким образом, О. совершил преступление, предусмотренное ч. 1 ст. 119 

УК РФ: угроза убийством, если имелись основания опасаться осуществле-
ния этой угрозы.
Подсудимый О. в судебном заседании полностью признал вину.
Приговором мирового судьи О. осужден по ч. 1 ст. 119 УК РФ к наказанию 

в виде обязательных работ сроком 300 часов.

Прокуратурой района поддержано государственное обвинение по 
уголовному делу по ст. 264.1 УК РФ

Прокуратурой Петровского района поддержано государственное обвине-
ние по уголовному делу в отношении гражданина М., обвиняемого в со-
вершении преступления, предусмотренного ст. 264.1 УК РФ.
Установлено, что, подсудимый М., будучи подвергнутым административ-

ному наказанию по ч. 1 ст. 12.26 КоАП РФ, то есть за невыполнение во-
дителем транспортного средства законного требования уполномоченного 
должностного лица о прохождении медицинского освидетельствования 
на состояние опьянения, находясь в состоянии алкогольного опьянения, 
управлял транспортным средством – автомобилем «Toyota Camry», направ-
ляясь из г. Светлоград в с. Шведино Петровского района, после чего был 
остановлен сотрудниками ДПС ОГИБДД ОМВД России по Петровскому 
городскому округу, в связи с наличием признаков алкогольного опьянения 
отстранен от управления транспортным средством. Гражданин М. на закон-
ное требование уполномоченного должностного лица о прохождении ме-
дицинского освидетельствования на состояние опьянения ответил отказом. 
Подсудимый М. в судебном заседании вину признал полностью. При-

говором судьи Петровского районного суда гражданин М. осужден по  
ст. 264.1 УК РФ к наказанию в виде обязательных работ сроком 140 часов 
с лишением права заниматься деятельностью, связанной с управлением 
транспортными средствами на срок 2 года 6 месяцев.

Прокуратурой Петровского района проведена проверка соблюдения зако-
нодательства о воинской обязанности и военной службе

Прокуратурой района проведена проверка исполнения законодательства о 
воинском учете граждан, подлежащих призыву, обязательной подготовке к 
военной службе в образовательных учреждениях и предоставлении отсроч-
ки от призыва на военную службу.
Установлено, что военным комиссариатом г. Светлоград, Грачевского и 

Петровского районов Ставропольского края (далее – Военный комиссари-
ат) не в полной мере выполняются требования законодательства о воинской 
обязанности и военной службе.
Так, при изучении личных дел призывников в нарушение требований при-

каза Министра обороны РФ № 400 выявлены факты отсутствия в личных 
делах автобиографии призывников, анкеты, заполняемой в образователь-
ном учреждении, информации о близких родственниках призывников, за-
ключения начальника отдела военного комиссариата и ряд иных наруше-
ний действующего законодательства.
Кроме того, по результатам проведенной проверки в ряде общеобразова-

тельных школ Петровского городского округа выявлены нарушения требо-
ваний Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанно-
сти и военной службе», Федерального закона от 29.12.2012 № 273 – ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации».
Так, установлено, что материальная база для преподавания начальных 

знаний в области обороны и подготовки по основам военной службы, не в 
полной мере отвечает предъявляемым требованиям, кабинеты ОБЖ не обо-
рудованы респираторами, приборами радиационной разведки, химической 
разведки, бытовыми дозиметорами. 
Кроме того, не полной мере оборудованы спортивные городки данных 

школ, отсутствуют полосы препятствий. 
В связи с выявленными нарушениями, военному комиссару Военного 

комиссариата г. Светлоград, Грачевского и Петровского районов Ставро-
польского края, а также начальнику отдела образования администрации 
Петровского городского округа внесены представления об устранении вы-
явленных нарушений, рассмотрение которых находится на контроле в про-
куратуре района.

И.о. прокурора района 
советник юстиции
О.А. Макаренко

Г.С. Сороковых, тел. 89614602058

ные лица органов государственной власти и органов местного самоуправ-
ления, представители общественных и иных организаций.
5.2. Слушания в комиссии проводятся по отдельным подведомственным 

комиссии вопросам.
Депутатские слушания проводятся комиссией по наиболее значимым и 

представляющим интерес для всех депутатов Совета подведомственным 
комиссии вопросам.
Депутатские слушания могут проводиться комиссией совместно с други-

ми комиссиями Совета.
5.3. Тема, дата и порядок подготовки и проведения слушаний в комиссии, 

список приглашенных на слушания определяются комиссией самостоя-
тельно.
Депутатские слушания проводятся комиссией в соответствии с Времен-

ным регламентом Совета.
5.4. Решение о проведении слушаний принимается в комиссии и доводит-

ся до сведения других комиссий Совета и председателя Совета.

Продолжение публикации решения Совета де-
путатов Петровского городского округа Ставро-
польского края № 6 от 21.09.2017г. в следующем 
номере газеты «Вестник Петровского городского 
округа»

file://Taralova/%d1%81%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82/%d0%93%d0%b0%d0%b7%d0%b5%d1%82%d0%b0/%d0%be%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5/consultantplus://offline/ref=1BD90A1A0F589948E35C02642EB468EC59F45258B15E4C3436A128E92ED44196F877CE25703E002C89077E6D321459CC6AFA72F1w0yAH
file://Taralova/%d1%81%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82/%d0%93%d0%b0%d0%b7%d0%b5%d1%82%d0%b0/%d0%be%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5/consultantplus://offline/ref=DF7FF2BD25C051AEE548A5BB4423E77419D5917CC7C73AA2BD29D8E908452BE44CB8308B0683CFB48CF6355A31DC4994A4980E20383BW8b0M
file://Taralova/%d1%81%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82/%d0%93%d0%b0%d0%b7%d0%b5%d1%82%d0%b0/%d0%be%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5/consultantplus://offline/ref=DF7FF2BD25C051AEE548A5BB4423E77419D5917CC7C73AA2BD29D8E908452BE44CB8308B0683CFB48CF6355A31DC4994A4980E20383BW8b0M
file://Taralova/%d1%81%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82/%d0%93%d0%b0%d0%b7%d0%b5%d1%82%d0%b0/%d0%be%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5/consultantplus://offline/ref=DF7FF2BD25C051AEE548A5BB4423E77419D69B73C0C03AA2BD29D8E908452BE44CB8308B0484CFBED1AC255E788B4288A384112026388864W1b5M


Вестник Петровского городского округа № 60 22 ноября 2019г.2 7Вестник Петровского городского округа № 6022 ноября 2019г.

ветом.
6.3. Заместитель председателя комиссии избирается на заседании комис-

сии.
Заместитель председателя комиссии выполняет по поручению председате-

ля отдельные его функции и замещает председателя в случае его отсутствия 
или невозможности осуществления им своих обязанностей.
6.4. Члены комиссии избираются в состав комиссии на заседании Совета. 

Члены комиссии обладают всеми правами, обеспечивающими их активное 
участие в деятельности комиссии.
6.5. Член комиссии вправе:
быть включенным в состав любой рабочей группы, образуемой комиссией:
предлагать вопросы для рассмотрения комиссией, вносить предложения 

и замечания по повестке дня, порядку рассмотрения и существу вопросов, 
обсуждаемых комиссией;
участвовать в обсуждении любых рассматриваемых комиссией вопросов, 

выступать с обоснованием своих предложений и по мотивам голосования, 
давать справки;
вносить на заседание комиссии предложения о заслушивании отчета или 

информации любого органа или должностного лица;
по поручению комиссии представлять комиссия в других органах государ-

ственной власти и органов местного самоуправления, а также иных струк-
турах и организациях в рамках предоставленных полномочий;
осуществлять иные полномочия в соответствии с законом Ставропольско-

го края «О статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправ-
ления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ставро-
польском крае».

7. Обеспечение деятельности комиссии

Организационное, методическое, правовое, информационно - аналити-
ческое и материально - техническое обеспечение деятельности комиссии 
осуществляется аппаратом Совета.

8. Заключительные положения

Настоящее Положение утверждается Советом на весь срок полномочий 
Совета и может быть изменено или дополнено на основании решения Со-
вета.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к решению Совета депутатов Петровского 
городского округа Ставропольского края от 

21.09.2017г. № 6
ПОЛОЖЕНИЕ

о постоянной комиссии Совета депутатов Петровского городского округа 
Ставропольского края по бюджету, налогам и финансово-кредитной по-

литике

1. Общие положения

1.1. Постоянная комиссия Совета депутатов Петровского городского окру-
га Ставропольского края по (далее - комиссия) по бюджету, налогам и фи-
нансово-кредитной политике образована Советом депутатов Петровского 
городского округа Ставропольского края, входит в его структуру и подот-
четена ему.
1.2. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Рос-

сийской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», законодательством Российской Федерации, Уставом (Основ-
ным Законом) Ставропольского края, законодательством Ставропольского 
края, Временным регламентом Совета и другими внутренними документа-
ми Совета, настоящим Положением, собственными решениями комиссии.
1.4. Формирование комиссии осуществляется в порядке, предусмотренном 

Регламентом Совета.
1.5. Комиссия может иметь бланки со своим наименованием.

2. Основные задачи и функции комиссии

2.1. Основными задачами комиссии являются:
2.1.1. Нормотворческая деятельность по вопросам ведения комиссии.
2.1.2. Осуществление контроля за соблюдением и исполнением решений, 

принятых Советом по вопросам ведения комиссии.
2.2. В ведении комиссии находятся:
бюджета Петровского городского округа Ставропольского края, отчет о 

его исполнении;
вопросы бюджетного процесса в Петровском городском округе Ставро-

польского края;
установление общих принципов налогов и сборов, отнесенных к ведению 

Петровского городского округа Ставропольского края;
вопросы сбора местных налогов на территории Петровского городского 

округа Ставропольского края.
2.3. К функциям комиссии относится:
2.3.1. Разработка и внесение для рассмотрения на заседания Совета про-

ектов решений Совета.
2.3.2. Предварительное рассмотрение проектов решений и их подготовка 

к рассмотрению Советом.
2.3.3. Подготовка заключений по проектам решений Совета, вносимых 

на рассмотрение председателем Совета депутатов Петровского городского 
округа Ставропольского края, Главой Петровского городского округа Став-
ропольского края, депутатами Совета, другими субъектами права нормот-

ворческой инициативы по предметам ведения комиссии.
2.3.4. Подготовка заключений и предложений по проектам законов Став-

ропольского края, поступающим из Государственной Думы Ставрополь-
ского края, по предметам ведения комиссии.
2.3.5. Рассмотрение обращений граждан, организаций, предприятий по во-

просам, решение которых относится к компетенции комиссии.
2.3.6. Проведение разъяснений и консультаций по вопросам своего веде-

ния.
2.4. Комиссия по вопросам, относящимся к его ведению, вправе запра-

шивать от государственных, муниципальных и общественных органов и 
организаций, от должностных лиц необходимые документы, письменные 
заключения и иные материалы.

3. Организационные основы и принципы
деятельности комиссии

3.1. Основными организационными формами работы комиссии являются:
заседания комиссии, в том числе выездные;
слушания в комиссии, проведение депутатских слушаний и участие в де-

путатских слушаниях, проводимых другими комиссиями (постоянными 
комиссиями) Совета.
Основные формы работы комиссии дополняют:
заседания рабочих групп для подготовки проектов решений и других пра-

вовых актов Совета, а также отдельных решений комиссии;
совещания в комиссии для изучения и разрешения отдельных подведом-

ственных ей вопросов.
3.2. Комиссия работает в соответствии с планом организационных меро-

приятий, квартальным планом работы, которые утверждаются председате-
лем комиссии.
3.3. Работа комиссии ведется открыто и гласно. Сообщения о работе ко-

миссии могут быть опубликованы в средствах массовой информации.
3.4. Все члены комиссии при решении вопросов, входящих в ее компе-

тенцию, пользуются равными правами. В заседаниях комиссии могут при-
нимать участие, с правом совещательного голоса, депутаты Совета, не вхо-
дящие в ее состав.
3.5. При принятии решений комиссия руководствуется принципом колле-

гиального обсуждения вопросов и выявления преобладающей точки зрения 
путем голосования.
3.6. Комиссия организует свою работу с другими комиссиями Совета, ад-

министрацией Петровского городского округа, ее отделами, иными органа-
ми местного самоуправления, организациями и предприятиями.

4. Заседания комиссии

4.1. Заседание комиссии созывается председателем комиссии по мере не-
обходимости, но не реже одного раза в три месяца.
По требованию любого из депутатов, входящих в состав комиссии, пред-

седатель комиссии созывает в трехдневный срок заседание комиссии.
4.2. Информация о повестке дня, дате, времени, месте заседания комиссии 

сообщается членам комиссии и председателю Совета депутатов Петров-
ского городского округа не позднее чем за три дня до начала заседания 
комиссии. Документы и материалы, подлежащие рассмотрению на заседа-
нии комиссии, должны быть представлены депутатам, входящим в состав 
комиссии, не позднее чем за три дня до начала заседания, если иное не 
предусмотрено решением комиссии.
4.3. Повестка дня формируется председателем комиссии по предложениям 

членов комиссии и подлежит утверждению комиссией.
4.4. Заседание комиссии правомочно, если на нем присутствует более по-

ловины от числа депутатов, избранных в состав комиссии.
В случае невозможности прибытия на заседание комиссии член комиссии 

обязан сообщить об этом председателю комиссии заблаговременно.
4.5. Заседания комиссии проводятся открыто и гласно. Заседания комиссии 

могут быть закрытыми при наличии соответствующего решения комиссии.
4.6. Приглашенные на заседание комиссии имеют право участвовать в об-

суждении вопроса, кроме права голосовать и обсуждать итоги голосования. 
Перед началом заседания председатель комиссии информирует ее членов о 
приглашенных на заседание.
4.7. По результатам обсуждения вопросов повестки заседания комиссия 

принимает решения.
4.8. Решения комиссии принимаются большинством голосов от числа при-

сутствующих членов комиссии и подписываются председателем комиссии.
При проведении совместных заседаний с другими комиссиями (постоян-

ными комиссиями) Совета решения принимаются большинством голосов 
от числа присутствующих на заседании членов раздельно по каждой комис-
сии (постоянной комиссии).
4.9. Депутат имеет право изложить свою точку зрения в виде особого мне-

ния, которое прилагается к протоколу заседания комиссии и может быть 
представлено самим депутатом на заседаниях других комиссий. Депутат 
имеет право выступать по этому вопросу на заседании Совета, а также сде-
лать соответствующее заявление для средств массовой информации.
4.10. В безотлагательных случаях решения комиссии могут приниматься 

путем опроса большинством голосов депутатов, входящих в состав комис-
сии. Решение комиссии, принятое путем опроса, подлежит подтверждению 
на очередном заседании комиссии.
4.11. Для подготовки вопросов, входящих в компетенцию комиссии, могут 

привлекаться представители государственных и негосударственных, обще-
ственных органов и иных организаций, органов местного самоуправления, 
специалисты и ученые, эксперты. Комиссия может организовывать неза-
висимую экспертизу нормативных правовых актов, принимаемых Советом.

5. Слушания в комиссии. Депутатские слушания
5.1. Комиссия может проводить слушания в комиссии и депутатские слу-

шания, на которые приглашаются депутаты Совета, эксперты, должност

томобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности Петровского городского округа Ставропольского края, пред-
усмотренное планом ремонта, в сумме 99880660,00 рублей, в том числе за счёт средств дорожного фонда Ставропольского края, предоставленных в форме 
субсидии 94866627,00 рублей, за счёт средств бюджета Петровского городского округа Ставропольского края 4994033,00 рублей.
3. Утвердить показатель результативности использования субсидии на увеличение протяженности автомобильных дорог общего пользования местного 

значения, находящихся в собственности Петровского городского округа Ставропольского края, приведенных в нормативное состояние в 2020 году, равный 
15790 метров.
4. Установить, что ответственность за исполнение расходного обязательства, в части целевого и эффективного использования бюджетных средств, а 

также достижения результативности целевых показателей, предусмотренных пунктами 2 и 3 настоящего постановления, возлагается на управление му-
ниципального хозяйства администрации Петровского городского округа Ставропольского края.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Петровского городского округа 

Ставропольского края Бабыкина А.И.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Вестник Петровского городского округа».

Глава Петровского городского
округа Ставропольского края
А.А.Захарченко

Утвержден
постановлением администрации Петровского городского 
округа Ставропольского края от 20 ноября 2019 г. № 2346

ПЛАН
проведения работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности Петровского городского 

округа Ставропольского края, на 2020 год

№ 
п/п

Наименование направления расходования средств, 
наименование объектов

Сроки 
производ-
ства работ 
(начало – 

ввод)

Ввод 
мощ-

ностей, 
км/м2

Объём 
финанси-
рования, 
тыс. руб.

В том числе за счёт До-
левое 
уча-
стие 

бюдже-
та МО, 

%

Плановое значение целевого показа-
теля результативности использования 

субсидии - протяженность автомо-
бильных дорог общего пользования 

местного значения в границах населен-
ных пунктов Ставропольского края и 
искусственных сооружений на них, 
приведенных в нормативное состоя-

ние, (м)

субсидии бюджета 
МО

1 2 3 4 5 6 7 8 9
I Поддержка дорожного хозяйства - всего II-IV кв. 

2020
15,790/
102830 99880,66 94886,627 4994,033 5,0 15790

из них
II Ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения
II-IV кв. 

2020
15,790/
102830 99880,66 94866,627 4994,033 5,0 15790

в т.ч. пообъектно
1. Ремонт участка автомобильной дороги общего 

пользования местного значения по ул. Пушкина (на 
участке от ПК 0+650км до 2+700км) 
в городе Светлограде Петровского городского окру-
га Ставропольского края

II-IV кв. 
2020

2,05/
12960 21791,40 20701,83 1089,57 5,0 2050

2. Ремонт участка автомобильной дороги общего поль-
зования местного значения «Гофицкое -Спицевка» 
по ул. Центральной (ПК 0+00 - ПК 15+50) в селе 
Высоцкое Петровского городского округа Ставро-
польского края

II-IV кв. 
2020

1,5/
9730 8705,97 8270,6715 435,2985 5,0 1500

3. Ремонт участка автомобильной дороги общего 
пользования местного значения №4 «Светлоград - 
Просянка» по ул. Шоссейной в городе Светлограде 
Петровского городского округа 
Ставропольского края

II-IV кв. 
2020

3,04/
21280 25488,83 5,0 3040

4. Ремонт автомобильной дороги общего пользования 
местного значения №1 «Примыкание к Невинно-
мысск - Астрахань» - хутор Носачев» Петровского 
городского округа Ставропольского края

II-IV кв. 
2020

3,00/
16500 11894,46 11299,737 594,723 5,0 3000

5. Ремонт участка автомобильной дороги общего 
пользования местного значения «Светлоград - Про-
сянка» (на участке от ПК 0+000км до 24+300км) Пе-
тровского городского округа Ставропольского края

II-IV кв. 
2020

6,2/
42360 32000,00 30400,00 1600,00 5,0 6200

Заместитель главы администрации 
Петровского городского округа    
Ставропольского края
В.Д.Барыленко

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

20 ноября 2019 г. г. Светлоград № 2347
Об утверждении плана проведения работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности  Пе-

тровского городского округа Ставропольского края, на 2021 год

В соответствии с приказом министерства дорожного хозяйства и транспорта Ставропольского края от 13 ноября 2019 года № 339-о/д «О проведении отбо-
ра муниципальных образований Ставропольского края для предоставления субсидий из бюджета Ставропольского края за счёт средств дорожного фонда 
Ставропольского края бюджетам муниципальных образований Ставропольского края на софинансирование мероприятий по дорожной деятельности в 
2020 году и плановом периоде 2021 и 2022 годов» администрация Петровского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить прилагаемый план проведения работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собствен-

ности Петровского городского округа Ставропольского края, на 2021 год (далее – план ремонта). 
2. Установить администрации Петровского городского округа Ставропольского края расходное обязательство на 2021 год по ремонту автомобильных 

дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности Петровского городского округа Ставропольского края, предусмотренное 
планом ремонта, в сумме 99872210,00 рублей, в том числе за счёт средств дорожного фонда Ставропольского края, предоставленных в форме субсидии 
94878599,50 рублей, за счёт средств бюджета Петровского городского округа Ставропольского края 4993610,50 рублей.
3. Утвердить показатель результативности использования субсидии на увеличение протяженности автомобильных дорог общего пользования местного 

значения, находящихся в собственности Петровского городского округа Ставропольского края, приведенных в нормативное состояние в 2021 году, равный 
21000 метров.
4. Установить, что ответственность за исполнение расходного обязательства, в части целевого и эффективного использования бюджетных средств, а 

также достижения результативности целевых показателей, предусмотренных пунктами 2 и 3 настоящего постановления, возлагается на управление му-
ниципального хозяйства администрации Петровского городского округа Ставропольского края.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Петровского городского округа 

Ставропольского края Бабыкина А.И.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Вестник Петровского городского округа».

Глава Петровского 



Вестник Петровского городского округа № 6022 ноября 2019г. 3Вестник Петровского городского округа № 60 22 ноября 2019г.6
сток):
- уменьшение минимального отступа при реконструкции объекта капи-

тального строительства «Жилой дом» от границы с земельным участком 
из земель населенных пунктов площадью 1000  кв.м, с кадастровым номе-
ром 26:08:060419:13, по адресу: Ставропольский край, Петровский район,                      
с. Донская Балка, ул. Молодежная, 11, с 3 метров до 0 метров. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Петровско-
го городского округа» и разместить на официальном сайте администрации 
Петровского городского округа Ставропольского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края Бабыкина А.И.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского 
городского округа 
Ставропольского края
А.А.Захарченко

Продолжение публикации решения Совета депу-
татов Петровского городского округа Ставрополь-
ского края № 6 от 21.09.2017г. Начало опубли-
ковано в предыдущих номерах газеты «Вестник 
Петровского городского округа»
культуры;
спорта.
2.4. В соответствии с основными задачами и вопросами комиссия:
разрабатывает и вносит для рассмотрения на заседания Совета проекты 

решений Совета;
дает заключения по проектам решений Совета, вносимыми на рассмотре-

ние субъектами правотворческой инициативы;
дает заключения и предложения по проектам законов Ставропольского 

края, поступающим из Государственной Думы Ставропольского края;
готовит предложения по созданию и совершенствованию нормативной 

правовой базы, регулирующей деятельность учреждений социальной за-
щиты населения, пенсионного обеспечения, молодежных организаций, 
средств массовой информации, общественных организаций, казачества, 
культуры, спорта.
2.5. Комиссия по вопросам, относящимся к ее ведению, вправе запра-

шивать от государственных, муниципальных и общественных органов и 
организаций, от должностных лиц необходимые документы, письменные 
заявления и иные материалы.
2.6. Руководители государственных, муниципальных и общественных ор-

ганов и организаций, иные должностные лица за непредставление комис-
сии информации в установленные им сроки, за представление недостовер-
ной информации либо за сокрытие информации несут ответственность в 
соответствии с законодательством Российской Федерации.

3. Организационные основы и принципы деятельности комиссии

3.1. Основными организационными формами работы комиссии являются:
заседания комиссии, в том числе выездные;
слушания в комиссии, проведение депутатских слушаний и участие в де-

путатских слушаниях, проводимых другими комиссиями (постоянными 
комиссиями) Совета.
Основные формы работы комиссии дополняют:
заседания рабочих групп для подготовки проектов решений и других пра-

вовых актов Совета, а также отдельных решений комиссии;
совещания в комиссии для изучения и разрешения отдельных подведом-

ственных ей вопросов.
3.2. Комиссия работает в соответствии с планом организационных меро-

приятий, квартальным планом работы, которые утверждаются председате-
лем комиссии.
3.3. Работа комиссии ведется открыто и гласно. Сообщения о работе ко-

миссии могут быть опубликованы в средствах массовой информации.
3.4. Все члены комиссии при решении вопросов, входящих в ее компе-

тенцию, пользуются равными правами. В заседаниях комиссии могут при-
нимать участие, с правом совещательного голоса, депутаты Совета, не вхо-
дящие в ее состав.
3.5. При принятии решений комиссия руководствуется принципом колле-

гиального обсуждения вопросов и выявления преобладающей точки зрения 
путем голосования.
3.6. Комиссия организует свою работу с другими комиссиями Совета, ад-

министрацией Петровского городского округа, ее отделами, иными органа-
ми местного самоуправления, организациями и предприятиями.

4. Заседания комиссии

4.1. Заседание комиссии созывается председателем комиссии по мере не-
обходимости, но не реже одного раза в три месяца.
По требованию любого из депутатов, входящих в состав комиссии, пред-

седатель комиссии созывает в трехдневный срок заседание комиссии.
4.2. Информация о повестке дня, дате, времени, месте заседания комиссии 

сообщается членам комиссии и председателю Совета депутатов Петров-
ского городского округа не позднее чем за три дня до начала заседания 
комиссии. Документы и материалы, подлежащие рассмотрению на заседа-
нии комиссии, должны быть представлены депутатам, входящим в состав 
комиссии, не позднее чем за три дня до начала заседания, если иное не 

предусмотрено решением комиссии.
4.3. Повестка дня формируется председателем комиссии по предложениям 

членов комиссии и подлежит утверждению комиссией.
4.4. Заседание комиссии правомочно, если на нем присутствует более по-

ловины от числа депутатов, избранных в состав комиссии.
В случае невозможности прибытия на заседание комиссии член комиссии 

обязан сообщить об этом председателю комиссии заблаговременно.
4.5. Заседания комиссии проводятся открыто и гласно. Заседания комиссии 

могут быть закрытыми при наличии соответствующего решения комиссии.
4.6. Приглашенные на заседание комиссии имеют право участвовать в об-

суждении вопроса, кроме права голосовать и обсуждать итоги голосования. 
Перед началом заседания председатель комиссии информирует ее членов о 
приглашенных на заседание.
4.7. По результатам обсуждения вопросов повестки заседания комиссия 

принимает решения.
4.8. Решения комиссии принимаются большинством голосов от числа при-

сутствующих членов комиссии и подписываются председателем комиссии.
При проведении совместных заседаний с другими комиссиями (постоян-

ными комиссиями) Совета решения принимаются большинством голосов 
от числа присутствующих на заседании членов раздельно по каждой комис-
сии (постоянной комиссии).
4.9. Депутат имеет право изложить свою точку зрения в виде особого мне-

ния, которое прилагается к протоколу заседания комиссии и может быть 
представлено самим депутатом на заседаниях других комиссий. Депутат 
имеет право выступать по этому вопросу на заседании Совета, а также сде-
лать соответствующее заявление для средств массовой информации.
4.10. В безотлагательных случаях решения комиссии могут приниматься 

путем опроса большинством голосов депутатов, входящих в состав комис-
сии. Решение комиссии, принятое путем опроса, подлежит подтверждению 
на очередном заседании комиссии.
4.11. Для подготовки вопросов, входящих в компетенцию комиссии, могут 

привлекаться представители государственных и негосударственных, обще-
ственных органов и иных организаций, органов местного самоуправления, 
специалисты и ученые, эксперты. Комиссия может организовывать неза-
висимую экспертизу нормативных правовых актов, принимаемых Советом.

5. Слушания в комиссии. Депутатские слушания

5.1. Комиссия может проводить слушания в комиссии и депутатские слу-
шания, на которые приглашаются депутаты Совета, эксперты, должност-
ные лица органов государственной власти и органов местного самоуправ-
ления, представители общественных и иных организаций.
5.2. Слушания в комиссии проводятся по отдельным подведомственным 

комиссии вопросам.
Депутатские слушания проводятся комиссией по наиболее значимым и 

представляющим интерес для всех депутатов Совета подведомственным 
комиссии вопросам.
Депутатские слушания могут проводиться комиссией совместно с други-

ми комиссиями Совета.
5.3. Тема, дата и порядок подготовки и проведения слушаний в комиссии, 

список приглашенных на слушания определяются комиссией самостоя-
тельно.
Депутатские слушания проводятся комиссией в соответствии с Времен-

ным регламентом Совета.
5.4. Решение о проведении слушаний принимается в комиссии и доводит-

ся до сведения других комиссий Совета и председателя Совета.
Решение о проведении депутатских слушаний принимает Совет по пред-

ставлению комиссии. По результатам депутатских слушаний принимаются 
рекомендации.

6. Председатель комиссии, заместитель председателя комиссии,
члены комиссии

6.1. Председатель комиссии избирается на заседании Совета на срок пол-
номочий депутатов Совета данного созыва.
6.2. Председатель комиссии:
организует работу комиссии;
обеспечивает взаимодействие деятельности комиссии с деятельностью 

других комиссий, администрации Петровского городского округа, иными 
органами местного самоуправления;
подписывает запросы комиссии в адрес государственных, муниципальных 

и общественных органов и организаций, должностных лиц и другие доку-
менты, исходящие от имени комиссии;
созывает заседания комиссии и обеспечивает подготовку материалов к за-

седаниям;
председательствует на заседаниях комиссии;
направляет членам комиссии материалы и документы, связанные с дея-

тельностью комиссии;
приглашает для участия в заседании комиссии и в проводимых в комис-

сии слушаниях представителей государственных, муниципальных и обще-
ственных органов и организаций, ученых, специалистов;
по поручению комиссии представляет проекты решений, заключения и 

предложения, подготовленные комиссией, на заседании Совета;
представляет комиссия в отношениях с государственными, муниципаль-

ными и общественными органами и организациями;
организует работу по исполнению решений комиссии;
информирует членов комиссии о выполнении решений, рассмотрении ре-

комендаций комиссии;
проводит совещания и рабочие группы с приглашением заинтересованных 

лиц и представителей организаций;
ведет переписку с гражданами, государственными и муниципальными ор-

ганами, органами государственной власти, органами местного самоуправ-
ления и организациями по вопросам ведения комиссии;
осуществляет иные полномочия, предоставленные ему комиссией и Со -

городского округа 
Ставропольского края
А.А.Захарченко

Утвержден
постановлением администрации Петровского городского округа 

Ставропольского края от 20 ноября 2019 г. № 2347
ПЛАН

проведения работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности Петровского городского 
округа Ставропольского края, на 2021 год

№ 
п/п

Наименование направления расходования средств, 
наименование объектов

Сроки 
произ-
водства 
работ 

(начало 
– ввод)

Ввод 
мощ-

ностей, 
км/м2

Объём 
финанси-
рования, 
тыс. руб.

В том числе за счёт
До-

ле-вое 
учас-тие 

бюд-
жета 

МО, %

Плановое значение целевого показа-
теля результативности использования 

субсидии - протяженность автомо-
бильных дорог общего пользования 

местного значения в границах населен-
ных пунктов Ставропольского края и 
искусственных сооружений на них, 
приведенных в нормативное состоя-

ние, (м)

субсидии бюджета 
МО

1 2 3 4 5 6 7 8 9
I Поддержка дорожного хозяйства - всего II-IV кв. 

2021
21,0/

134355
99872,21 94878,5995 4993,6105 5,0 21000

из них
II Ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения
II-IV кв. 

2021
21,0/

134355
99872,21 94878,5995 4993,6105 5,0 21000

в т.ч. пообъектно

1.

Ремонт участка автомобильной дороги общего 
пользования местного значения «Светлоград - Про-
сянка» (на участке от ПК 0+000км до 24+300км) 
Петровского городского округа Ставропольского 
края

II-IV кв. 
2021

5,8/
39625

30000,00 28500,00 1500,00 5,0 5800

2.

Ремонт автомобильной дороги общего пользования 
местного значения «Подъезд к пос.
Пшеничный» от автомобильной дороги «Свет-
лоград - Рогатая Балка» Петровского городского 
округа Ставропольского края

II-IV кв. 
2021

8,2/
52140

39572,21 37593,5995 1978,6105 5,0 8200

3.

Ремонт участков автомобильной дороги общего 
пользования местного значения
«Прикалаусский - Шангала-Мартыновка»
 (на участках: 
от ПК 0+000км до 11+700км; 
от 13+600км до
23+600км; 
от 24+100км до 25+900км) Петровского городского 
округа Ставропольского края

II-IV кв. 
2021

7,0/
42590

30300,00 28785,00 1515,00 5,0 7000

Заместитель главы администрации Петровского
городского округа Ставропольского края
В.Д.Барыленко

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
20 ноября 2019 г. г. Светлоград № 2348

Об утверждении плана проведения работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности  Пе-
тровского городского округа Ставропольского края, на 2022 год

В соответствии с приказом министерства дорожного хозяйства и транспорта Ставропольского края от 13 ноября 2019 года № 339-о/д «О проведении отбо-
ра муниципальных образований Ставропольского края для предоставления субсидий из бюджета Ставропольского края за счёт средств дорожного фонда 
Ставропольского края бюджетам муниципальных образований Ставропольского края на софинансирование мероприятий по дорожной деятельности в 
2020 году и плановом периоде 2021 и 2022 годов» администрация Петровского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить прилагаемый план проведения работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собствен-

ности Петровского городского округа Ставропольского края, на 2022 год (далее – план ремонта). 
2. Установить администрации Петровского городского округа Ставропольского края расходное обязательство на 2022 год по ремонту автомобильных 

дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности Петровского городского округа Ставропольского края, предусмотренное 
планом ремонта, в сумме 99800000,00 рублей, в том числе за счёт средств дорожного фонда Ставропольского края, предоставленных в форме субсидии 
94810000,00 рублей, за счёт средств бюджета Петровского городского округа Ставропольского края 4990000,00 рублей.
3. Утвердить показатель результативности использования субсидии на увеличение протяженности автомобильных дорог общего пользования местного 

значения, находящихся в собственности Петровского городского округа Ставропольского края, приведенных в нормативное состояние в 2022 году, равный 
21100 метров.
4. Установить, что ответственность за исполнение расходного обязательства, в части целевого и эффективного использования бюджетных средств, а 

также достижения результативности целевых показателей, предусмотренных пунктами 2 и 3 настоящего постановления, возлагается на управление му-
ниципального хозяйства администрации Петровского городского округа Ставропольского края.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Петровского городского округа 

Ставропольского края Бабыкина А.И.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Вестник Петровского городского округа».

Глава Петровского городского
округа Ставропольского края
А.А.Захарченко

Утвержден
постановлением администрации Петровского городского округа 

Ставропольского края от 20 ноября 2019 г. № 2348

ПЛАН
проведения работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения, 

находящихся в собственности Петровского городского округа Ставропольского края, на 2022 год



Вестник Петровского городского округа № 60 22 ноября 2019г.4 Вестник Петровского городского округа № 6022 ноября 2019г. 5

№ 
п/п

Наименование направления расходования средств, 
наименование объектов

Сроки 
произ-
водства 
работ 

(начало 
– ввод)

Ввод 
мощ-

ностей, 
км/м2

Объём 
финанси-
рования, 
тыс. руб.

В том числе за 
счёт

Доле-вое 
учас-тие 
бюд-жета 

МО, %

Плановое значение целевого показа-
теля результативности использования 

субсидии - протяженность автомо-
бильных дорог общего пользования 

местного значения в границах населен-
ных пунктов Ставропольского края и 
искусственных сооружений на них, 
приведенных в нормативное состоя-

ние, (м)

субсидии бюджета 
МО

1 2 3 4 5 6 7 8 9
I Поддержка дорожного хозяйства - всего II-IV кв. 

2022
21,1/

136090 99800,00 94810,00 4990,00 5,0 21100
из них

II Ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения

II-IV кв. 
2022

21,1/
136090 99800,00 94810,00 4990,00 5,0 21100

в т.ч. пообъектно

1.
Ремонт участка автомобильной дороги общего поль-
зования местного значения «Светлоград - Просянка» 
(на участке от ПК 0+000км до 24+300км) Петров-
ского городского округа Ставропольского края

II-IV кв. 
2022

9,65/
65930 49900,00 47405,00 2495,00 5,0 9650

2.

Ремонт участков автомобильной дороги общего 
пользования местного значения
«Прикалаусский - Шангала-Мартыновка»
 (на участках: 
от ПК 0+000км до 11+700км; 
от 13+600км до
23+600км; 
от 24+100км до 25+900км) Петровского городского 
округа Ставропольского края

II-IV кв. 
2022

11,45/
70160 49900,00 47405,00 2495,00 5,0 11450

Заместитель главы администрации Петровского
городского округа Ставропольского края
В.Д.Барыленко

Продолжение публикации постановления адми-
нистрации Петровского городского округа Став-
ропольского края № 2308 от 13.11.2019г. Нача-
ло опубликовано в предыдущем номере газеты 
«Вестник Петровского городского округа»
4.4. Остаток субсидии, не использованный в отчетном финансовом году, 

Предприятие возвращает в местный бюджет в течение 5 рабочих дней с 
даты получения уведомления, направленного отделом имущественных и 
земельных отношений, в случаях, предусмотренных соглашением о предо-
ставлении субсидии.
4.5. В случае невыполнения Предприятием в установленный срок требо-

вания о возврате субсидии (части субсидии) отдел имущественных и зе-
мельных отношений осуществляет взыскание субсидии (части субсидии) 
в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством 
Российской Федерации.

Заместитель главы администрации
Петровского городского округа 
Ставропольского края
Е.И.Сергеева

Приложение
к Порядку предоставления субсидии из бюджета 
Петровского городского округа Ставропольского края 
на оказание финансовой помощи в целях предупреж-
дения банкротства и восстановления платежеспо-
собности муниципальных унитарных предприятий 
Петровского городского округа Ставропольского края

                                                                      Форма

РЕЕСТР 
неисполненных обязанностей по уплате налогов, сборов и иных обяза-

тельных взносов 

№
п/п Вид обязательного платежа Сумма  задолженности

(руб.)

1

2

Руководитель Предприятия ______________/________________________/
(наименование                                                      подпись   (расшифровка подписи)
предприятия)

Главный бухгалтер
Предприятия                          ______________/________________________/
(наименование                                                      подпись   (расшифровка подписи)
предприятия)

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
ГЛАВЫ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

19 ноября 2019 г. г. Светлоград № 39-р
О назначении публичных слушаний по проекту постановления админи-

страции Петровского городского округа Ставропольского края «О предо-
ставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разре-

шенного строительства, реконструкции объекта капитального строитель-
ства для земельного участка с кадастровым номером 26:08:060419:15, по 
адресу: Ставропольский край, Петровский район, с. Донская Балка, ул. 
Молодежная, 13»

В соответствии со ст. 5.1, ст. 40 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, Уставом Петровского городского округа Ставропольского края, 
Положением о порядке организации и проведения общественных обсуж-
дений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятель-
ности на территории Петровского городского округа Ставропольского 
края, утвержденным решением Совета депутатов Петровского городского 
округа Ставропольского края от 15.06.2018 № 80, проектом постановления 
администрации Петровского городского округа Ставропольского края «О 
предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строи-
тельства для земельного участка с кадастровым номером 26:08:060419:15, 
по адресу: Ставропольский край, Петровский район, с. Донская Балка, ул. 
Молодежная, 13»

1. Вынести на публичные слушания проект постановления администрации 
Петровского городского округа Ставропольского края «О предоставлении 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного стро-
ительства, реконструкции объекта капитального строительства для земель-
ного участка с кадастровым номером 26:08:060419:15, по адресу: Ставро-
польский край, Петровский район, с. Донская Балка, ул. Молодежная, 13» 
(далее – проект постановления).

2. Создать комиссию по организации и проведению публичных слушаний 
по проекту постановления, в составе согласно приложению 1. 

3. Назначить проведение публичных слушаний по проекту постановления 
на 02 декабря 2019 года на 11 часов 00 минут.

4. Определить место проведения публичных слушаний: кабинет № 318 
здания администрации Петровского городского округа Ставропольского 
края на третьем этаже, по адресу: Ставропольский край, Петровский рай-
он,                    г. Светлоград, пл. 50 лет Октября, 8.

5. Утвердить оповещение о проведении публичных слушаний по проекту 
постановления, согласно приложению 2.

6. Отделу планирования территорий и землеустройства администрации 
Петровского городского округа Ставропольского края:
6.1. Разместить оповещение о проведении публичных слушаний по про-

екту постановления:
6.1.1. На информационном стенде, оборудованном в здании администра-

ции Петровского городского округа Ставропольского края на первом этаже, 
по адресу: Ставропольский край, Петровский район,                 г. Светлоград, 
пл. 50 лет Октября, 8. 
6.1.2. На официальном сайте администрации Петровского городского 

округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».
6.2. Провести экспозицию проекта постановления и информационных ма-

териалов к нему: 
6.3. Обеспечить участие в публичных слушаниях по проекту постановле-

ния заинтересованных лиц.
6.4. По результатам проведения публичных слушаний по проекту поста-

новления подготовить протокол публичных слушаний и заключение о ре-
зультатах публичных слушаний (далее – заключение) в срок до 05 декабря 
2019 года.
6.5. Принять меры по опубликованию заключения в газете «Вестник Пе-

тровского городского округа» и размещению заключения на официальном 
сайте администрации Петровского городского округа Ставропольского 
края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

7. Определить следующих участников публичных слушаний по проекту 
постановления:
- граждане, постоянно проживающие в пределах территориальной зоны, 

в границах которой расположен земельный участок и объект капитального 
строительства;
- правообладатели находящихся в границах этой территориальной зоны 

земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального 
строительства;
- граждане, постоянно проживающие в границах земельных участков, 

прилегающих к земельному участку и правообладатели таких земельных 
участков или расположенных на них объектов капитального строительства, 
- правообладатели помещений, являющиеся частью объекта капитального 

строительства, в отношении которого подготовлен проект постановления;
- правообладатели земельных участков и объектов капитального строи-

тельства, подверженных риску негативного воздействия на окружающую 
среду в результате реализации данного проекта постановления.

8. Предложения и замечания участников публичных слушаний по проекту 
постановления направлять в администрацию Петровского городского окру-
га Ставропольского края, кабинеты №№ 317-318 на третьем этаже здания 
администрации Петровского городского округа Ставропольского края по 
адресу: Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, пл. 50 лет 
Октября, 8.

9. Опубликовать настоящее распоряжение вместе с проектом постановле-
ния администрации Петровского городского округа Ставропольского края 
«О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строи-
тельства для земельного участка с кадастровым номером 26:08:060419:15, 
по адресу: Ставропольский край, Петровский район,                    с. Донская 
Балка, ул. Молодежная, 13».

10. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его опубликования в 
газете «Вестник Петровского городского округа».

Глава Петровского 
городского округа
Ставропольского края
А.А.Захарченко

Приложение 1
к распоряжению главы Петровского городского 
округа Ставропольского края от 19 ноября 2019 г. 

№ 39-р
СОСТАВ

комиссии по организации и проведению публичных слушаний по про-
екту постановления администрации Петровского городского округа Став-
ропольского края «О предоставлении разрешения на отклонение от пре-
дельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта 
капитального строительства для земельного участка с кадастровым номе-
ром 26:08:060419:15, по адресу: Ставропольский край, Петровский район,                    
с. Донская Балка, ул. Молодежная, 13»

Бабыкин Александр 
Иванович

первый заместитель главы администрации Пе-
тровского городского округа Ставропольского 
края, председатель комиссии

Юдина Екатерина 
Александровна

ведущий специалист отдела планирования тер-
риторий и землеустройства администрации Пе-
тровского городского округа Ставропольского 
края, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Русанова Галина 
Петровна

начальник отдела планирования территорий 
и землеустройства – главный архитектор ад-
министрации Петровского городского округа 
Ставропольского края 

Панкова Галина 
Павловна

главный специалист отдела планирования тер-
риторий и землеустройства администрации Пе-
тровского городского округа Ставропольского 
края                                                                        

Приложение 2
к распоряжению главы Петровского городского 
округа Ставропольского края от 19 ноября 2019 г. 

№ 39-р

ОПОВЕЩЕНИЕ 
о начале публичных слушаний

На публичные слушания выносится проект постановления администрации 
Петровского городского округа Ставропольского края «О предоставлении 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного стро-
ительства, реконструкции объекта капитального строительства для земель-
ного участка с кадастровым номером 26:08:060419:15, по адресу: Ставро-
польский край, Петровский район, с. Донская Балка, ул. Молодежная, 13». 

Организатор публичных слушаний: администрация Петровского город-
ского округа Ставропольского края. 
Информационные материалы по теме публичных слушаний представлены 

на экспозиции по адресу: Ставропольский край, Петровский район, г. Свет-
лоград, пл. 50 лет Октября,8, каб. 318.
Перечень информационных материалов:
- заключение общества с ограниченной ответственностью «Архитектура 

и Градостроительство» о допустимости отклонения от предельных пара-
метров разрешенного строительства объекта капитального строительства.
Экспозиция открыта с 22 ноября 2019 года по 02 декабря 2019 года.  
Часы работы экспозиции: в рабочие дни с 09-00 часов до 16-00, перерыв с 

12-00 часов до 13-00 часов.
Собрание участников публичных слушаний состоится в 11-00 часов,        02 

декабря 2019 года в кабинете № 318 здания администрации Петровского 
городского округа Ставропольского края на третьем этаже, по адресу:                
пл. 50 лет Октября, 8, г. Светлоград, Петровский район, Ставропольский 
край.
Время начала регистрации участников 10-30 часов 02 декабря 2019 года. 
На экспозиции проводятся консультации по теме публичных слушаний. В 

период проведения публичных слушаний участники публичных слушаний 
имеют право представить свои предложения и замечания по обсуждаемому 
проекту: 
- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников 

публичных слушаний;
- в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;
- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции 

проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.
Номера контактных телефонов 8 (856 47) 4-05-42, 4-07-67.
Почтовый адрес организатора публичных слушаний: 356530, Ставрополь-

ский край, Петровский район, г. Светлоград, пл. 50 лет Октября, 8, каб. 
317,318.
Электронный адрес организатора публичных слушаний: adm@petrgosk.ru.
Информационные материалы по проекту постановления администрации 

Петровского городского округа Ставропольского края «О предоставле-
нии разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объекта капитального строительства для 
земельного участка с кадастровым номером 26:08:060419:15, по адресу: 
Ставропольский край, Петровский район,                    с. Донская Балка, ул. 
Молодежная, 13», размещены на сайте http://petrgosk.ru/ в разделе «Градо-
строительство». 

ПРОЕКТ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

г. Светлоград

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строи-
тельства для земельного участка с кадастровым номером 26:08:060419:15, 
по адресу: Ставропольский край, Петровский район, с. Донская Балка, ул. 
Молодежная, 13

Рассмотрев заявление Лихтина Петра Георгиевича от 09.10.2019 вх. № 10-
2304, от имени и в интересах которого действует Игнатова Ирина Герма-
новна по доверенности от 03.10.2019, удостоверенной Лященко Мариной 
Юрьевной, нотариусом Ярославского нотариального округа, зарегистри-
рованной в реестре за № 76/5-н/76-2019-6-455,  заключение общества с 
ограниченной ответственностью «Архитектура и Градостроительство» о 
допустимости отклонения от предельных параметров разрешенного стро-
ительства объекта капитального строительства, выписки из Единого госу-
дарственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним от 
18.10.2019 № КУВИ-106/2019-86048, № КУВИ-106/2019-86029, выписки 
из Единого государственного реестра недвижимости об основных харак-
теристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости, распо-
ряжение главы Петровского городского округа Ставропольского края от 19 
ноября 2019 г. № 39-р «О назначении публичных слушаний по проекту по-
становления администрации Петровского городского округа Ставрополь-
ского края «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капи-
тального строительства для земельного участка с кадастровым номером 
26:08:060419:15, по адресу: Ставропольский край, Петровский район, с. 
Донская Балка, ул. Молодежная, 13», опубликование в газете «Вестник 
Петровского городского округа» от ____ 2019 № ___, протокол публичных 
слушаний от ____ 2019 № ___, заключение о результатах публичных слу-
шаний от ____ 2019 № ___, и в соответствии со ст. 5.1, ст. 40 Градостро-
ительного кодекса Российской Федерации, Правилами землепользования 
и застройки муниципального образования Дон - Балковского сельсовета 
Петровского района  Ставропольского края, утвержденными решением Со-
вета депутатов муниципального образования Дон - Балковского сельсовета 
Петровского района Ставропольского края от 24.12.2012 № 38 (с изменени-
ями) (зона Ж-1Б), администрация Петровского городского округа Ставро-
польского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить Лихтину Петру Георгиевичу разрешение на отклоне-
ние от предельных параметров разрешенного строительства, реконструк-
ции объекта капитального строительства для земельного участка из зе-
мель населенных пунктов площадью 1081 кв.м, с кадастровым номером 
26:08:060419:15, по адресу: Ставропольский край, Петровский район,                     
с. Донская Балка, ул. Молодежная, 13, с видом разрешенного использова-
ния: для ведения личного подсобного хозяйства (далее – земельный уча

http://www.petradm.ru/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_51040/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_51040/

